住 づ 第 １１５ 号

令和２年７月２９日

 公益社団法人

 全日本不動産協会 静岡県本部長 様

                      静岡県くらし・環境部

                      建築住宅局住まいづくり課長

     新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組への

     協力のお願い

日頃から本県の建築住宅行政に御理解御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、現時点の本県における新型コロナウイルス感染症の感染状況は、複数の

クラスターにより多数の陽性者が発生し、ここで踏みとどまれるかどうかという、

今後の感染拡大を抑止する上で大変重大な局面にあります。

つきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた下記取組に

ついて、貴団体の会員及び職員への周知と協力要請をお願いいたします。

記

１ 県民としての感染防止対策（別紙１参照）

 ・発熱症状があるなど体調が悪い方の無理な外出の自粛

 ・感染防止対策が不十分な飲食を伴う施設など、感染リスクの高い施設の利用

の回避、マスク非着用での歌唱や大声での会話など感染リスクの高い行動の

自粛

 ・「３つの密」の回避、マスクの着用、人と人との距離の確保など「新しい生活

様式」の実践など、基本的な感染防止対策の徹底

 ・国の新型コロナウイルス接触確認アプリ「ＣＯＣＯＡ」（別紙２参照）のイン

ストール

２ 事業者としての感染防止対策

  業種ごとの感染拡大予防ガイドライン（別紙３参照）が作成されている場合

はその活用を図るなど、感染予防対策の徹底

担  当  渥 美

電話番号 054-221-3399